MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA

PROVA PRÁTICA E PROVA DE TÍTULOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Sr. LUIS CARLOS GIBSON, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a legislação em vigor, Constituição Federal, Edital de Concurso Público nº
01/13 e demais cominações de direito,

I. TORNA PÚBLICO o Edital de divulgação dos Classificados para Prova Prática e Prova de
Títulos, para os cargos relacionados no ANEXO ÚNICO do presente Edital.

II. COMUNICA:
a) que a convocação dos candidatos aprovados e a divulgação dos locais para a realização
das Provas Práticas será divulgada no dia 18/06/2013;

b) que, o resultado da prova de títulos será divulgado no dia 28/06/2013, juntamente com o
edital de resultado preliminar da prova prática.

Telêmaco Borba, 17 de junho de 2013.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito Municipal

Irineu Gobo Filho
Presidente da Comissão

Portaria n° 2589 de 05 de novembro de 2012 e alterações

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 2 de 5

ANEXO ÚNICO

Auxiliar de Obras e Serviços Públicos / Fundamental Incompleto

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT Nota
PE

1 808 ALESSANDRO RODRIGUES DA CRUZ 103203457 4,50 2,00 2,50 9,00
2 409 GLAUCE KELLY KWAS 72839560 4,50 2,00 2,00 8,50
3 935 JOEL ELIAS DA SILVA 67896033 3,50 2,00 2,50 8,00
4 616 ELIAS ANTONIO DA SILVA 20436400 4,00 1,00 2,50 7,50
5 705 PAULO CESAR DA SILVA 94784760 3,50 1,50 2,50 7,50
6 864 ERMINIO PEREIRA LIMA 55933499 4,00 2,00 1,50 7,50
7 893 ELIAS DOS SANTOS 6.382.923-4 4,50 1,50 1,50 7,50
8 280 JULIANA GOUEA FERNANDES 88171071 4,00 1,00 1,50 6,50
9 473 AISLAN DOMINGUES DA SILVA 110372795 3,00 1,50 2,00 6,50

10 723 CARLOS AUGUSTO MOREIRA DOS SANTOS 99920262 4,00 1,50 1,00 6,50
11 8 LEANDRO TAVERNI 110373414 3,00 1,00 2,00 6,00
12 124 REGINALDO OKIPNEY 100461536 3,00 1,50 1,50 6,00
13 539 SAMI RADI ALI HAMAD 42398110 3,50 1,50 1,00 6,00
14 832 DOUGLAS HENRIQUE LACERDA 5188482694 3,50 1,50 1,00 6,00
15 253 DAVID DA LUZ MACHADO 111131996 3,00 1,50 1,00 5,50
16 17 JOSELENE DE FATIMA BATISTA 104984223 3,50 1,50 0,00 5,00
17 125 TATIANE FERREIRA PEDROSO 100354225 3,50 0,50 1,00 5,00
18 205 ALEXSANDRO GOMES DA SILVA 104865640 3,00 1,50 0,50 5,00
19 395 JAMILE CARVALHO 102094530 3,00 1,00 1,00 5,00
20 571 JOSIANE APARECIDA MACEDO 86493438 2,50 1,50 1,00 5,00
21 707 ANDERSON CLAYTON MARCONDES DE OLIVEIRA 73572215 2,50 1,00 1,50 5,00
22 786 NERI RIBEIRO 42725501 3,50 0,50 1,00 5,00

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Coveiro / Fundamental Incompleto

Não houve classificados neste cargo.

Gari / Fundamental Incompleto

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT Nota
PE

1 122 WILLIAN MARCELO NEVES 110373104 4,50 2,00 2,00 8,50
2 321 MAIKE DE OLIVEIRA 107018360 4,50 0,50 2,50 7,50
3 25 DOUGLAS DE ALMEIDA 123704193 3,50 2,00 1,00 6,50
4 589 MARIA DE FATIMA FERREIRA 98002758 3,50 1,50 1,50 6,50
5 648 MARIA HELENA MACHADO 6.782.504-7 3,50 1,50 0,50 5,50
6 260 EDISON LUIZ STOCKLY 702990341-1 2,00 1,50 1,50 5,00
7 285 AMILTON GOMES 64996657 4,00 0,50 0,50 5,00
8 652 VALDIRENE MOREIRA DA SILVA 72535499 3,50 0,50 1,00 5,00

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 3 de 5

Jardineiro / Fundamental Incompleto

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT Nota
PE

1 115 ZELIO BENTO MAINARDES 33665520 4,50 2,00 1,50 8,00
2 16 REGINA APARECIDA RODRIGUES SILVA 1321443870 3,00 1,50 1,50 6,00
3 784 LUCINEIA SILVA JARDIM 64920324 3,50 0,50 1,50 5,50

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Magarefe / Fundamental Incompleto

Nº

ordem
Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT Nota

PE
1 941 PATRICK THUILLIER BRIANESE 85282379 4,00 1,50 2,00 7,50
2 800 LUIZ CARLOS FERREIRA 66961192 2,50 1,50 2,50 6,50
3 519 SIDNEY ISAIAS DE OLIVEIRA 84198552 3,50 2,00 0,50 6,00
4 925 LUIZ CARLOS DE MIRANDA 13496650 2,50 1,50 2,00 6,00

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Téc. Mun. Nível Superior I / Enfermagem / Intervencionista

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 903 AFONSO APARECIDO PINHEIRO DA LUZ 42526991 0,90 1,20 0,30 2,10 1,60 6,10
2 343 LARISSA MARCONDES 94735963 0,60 0,90 0,90 2,10 1,20 5,70
3 615 MARTA SCHERAIBER 40879315 0,90 0,90 0,90 1,40 1,60 5,70
4 300 EDENISE PIRES CORREA 79305081 0,60 0,90 0,60 1,75 1,60 5,45
5 677 EDUARDO EVANGELISTA DOS SANTOS 75028393 0,60 0,90 0,60 1,75 1,60 5,45
6 789 JOYCE MARINA CAON 86782472 0,60 0,90 0,60 1,75 1,60 5,45
7 49 SULIANE NOVAIS CHARNESKI 94403758 0,60 1,20 0,60 1,40 1,60 5,40
8 583 ALINE FELIPE 94133823 0,30 1,50 0,30 2,10 1,20 5,40
9 639 KEIDE JAKELINE ZANELATO MARTINS 73926394 0,60 0,90 0,60 2,10 1,20 5,40

10 315 PRISCILA PARAPINSKI 7706680 0,60 0,90 0,30 1,75 1,60 5,15
11 490 HAIZA SILVESTRE DOS SANTOS 87937640 0,60 0,90 0,30 1,75 1,60 5,15
12 660 LUCIANA RIBEIRO 5073205791 0,60 0,90 0,60 1,40 1,60 5,10
13 220 PAULA FRANCINI DE OLIVEIRA BRITO 73780322 0,90 0,60 0,60 1,75 1,20 5,05

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Téc. Mun. Nível Superior I / Enfermagem / Obstetra

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 334 CAMILA DALCOL 98969845 1,20 0,90 0,90 2,10 0,80 5,90
2 154 ADRIANA LOPES MARCONDES MORI 65906996 0,90 0,90 0,30 2,10 1,20 5,40

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 4 de 5

Téc. Mun. Nível Superior I / Engenharia Ambiental

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 192 JOSE EDUARDO MUNHOZ MARTINS 91845040 0,90 1,20 1,20 2,10 1,20 6,60
2 331 CAROLINA MENEGAZ 1074548197 0,60 1,20 1,20 1,40 1,20 5,60
3 311 VICTOR HUGO JANGADA 103585520 0,90 0,90 1,50 1,05 0,80 5,15
4 456 LORENA TABORDA BONFIM 98969985 1,20 0,90 1,50 1,40 0,00 5,00

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Téc. Mun. Nível Superior I / Engenharia de Segurança do Trabalho

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 366 LUCIANE JOCH GAIOSKI 83153237 0,90 0,90 0,90 3,15 2,00 7,85
2 840 ANDRE VIEIRA BATISTA DA SILVA 83601132 0,30 0,60 1,50 2,10 1,20 5,70
3 846 JANAINA FERREIRA QUINTILIANO 77598448 1,20 0,60 0,90 1,40 1,60 5,70
4 850 RODOLFO LUCAS GARCIA 82241108 0,60 1,20 0,90 2,10 0,80 5,60
5 42 CAROLINA FENKER 93664701 0,60 0,90 1,20 1,75 0,80 5,25
6 472 HERLON CESAR GIMENEZ 47224993 0,60 0,60 0,60 1,40 2,00 5,20

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Téc. Mun. Nível Superior I / Fonoaudiologia

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 560 THASSIANE DE CAMPOS COBRSIKI 98729275 0,60 1,20 0,30 1,75 1,20 5,05
Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Téc. Mun. Nível Superior I / Medicina

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 610 JOICE DAYANE TAVARES MG15402606 1,20 1,20 0,90 2,45 1,20 6,95
2 773 LEANDRO DE BESSA LAGES 6802795-0 0,90 0,90 0,90 2,10 1,20 6,00
3 646 EROS DANILO ARAUJO 11019153 0,60 1,20 1,20 1,75 0,40 5,15
4 570 OZIRES ROCHA TEIXEIRA 16288044 0,60 1,20 0,30 2,10 0,80 5,00
5 753 LAIS BECHER MARTINS 88111524 0,60 0,90 0,60 2,10 0,80 5,00

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Téc. Mun. Nível Superior I / Medicina / Intervencionista

Não houve classificados neste cargo.

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 5 de 5

Téc. Mun. Nível Superior I / Medicina / Psiquiatria

Não houve inscritos par este cargo.

Téc. Mun. Nível Superior I / Pedagogia

Devido a retificação do Gabarito para este cargo, haverá prazo para recurso única e exclusivamente para este cargo nos dias 18, 19 e
20/06/2013, sendo publicado as decisões do julgamento dos recursos e os classificados para a prova de títulos no dia 21/06/2013.

Téc. Mun. Nível Superior I / Turismo

Nº
ordem

Insc Nome do Candidato RG LP CG MAT CGC CEC Nota
PE

1 680 SUELEN SOARES 93017153 1,20 1,20 1,20 3,50 1,20 8,30
2 498 FERNANDO HENRIQUE RIVELINI 83380772 0,60 1,50 0,60 3,50 2,00 8,20
3 679 LETICIA TEREZINHA RIBINSKI 76586519 1,20 0,90 1,20 2,80 1,60 7,70
4 118 THAIS SATIE FARIA YAEDU MARTINS 68143403 1,20 1,20 1,20 2,80 1,20 7,60
5 69 DEBORA M S M DO NASCIMENTO 56358919 0,60 0,90 0,90 3,15 1,60 7,15
6 163 PABLO VECCHIA LUZIA 72872037 0,60 1,20 0,90 3,15 1,20 7,05
7 635 CRISTIANE DA SILVA 91659565 0,90 0,60 1,20 3,50 0,80 7,00
8 435 FERNANDA SHIROSHIMA 101876241 0,90 0,90 0,60 2,80 1,60 6,80
9 721 RODRIGO HAKIRA MINOHARA 1093946 0,90 0,60 1,20 2,80 1,20 6,70

10 838 MARCIA PEREIRA 45088154 1,20 0,90 0,60 2,80 1,20 6,70
11 475 ANA PAULA ROSA DE ANDRADE 71604934 1,20 1,50 0,90 1,75 1,20 6,55
12 375 MARJORIE MARCONDES 6.005.426-6 0,60 0,30 1,20 3,15 1,20 6,45
13 795 ANA KELLY BASTIANI ARAUJO 90225936 0,30 0,60 1,50 2,45 1,60 6,45
14 865 DANIELLE DA SILVA SCHIMITH TOME 538322184 0,60 0,90 0,90 2,80 1,20 6,40
15 480 TATIANA FREIRE DE FIGUEIREDO 104976808 0,60 0,90 0,30 2,80 1,60 6,20
16 50 SIMONE BRUSTOLIM 81344590 0,60 0,90 0,90 2,45 1,20 6,05
17 162 CAMILA MACHADO 97549575 0,60 0,60 0,90 3,15 0,80 6,05
18 749 FLAVIO LOPES BUENO 6192161-3 0,60 1,20 0,60 2,45 1,20 6,05
19 931 AGUINALDO CORREA MARQUES 58175501 0,30 0,90 0,00 2,80 2,00 6,00
20 788 RENATA MARTINS CIAPPINA 124933358 0,60 1,20 0,00 2,80 1,20 5,80
21 295 KESYANE PRISCILA CAMPOS DA SILVA 529178941 0,90 0,90 0,60 2,10 1,20 5,70
22 506 ALBIANE ELLIS DO PRADO 87819264 0,60 0,60 0,60 2,10 1,60 5,50
23 360 RAFAELA GABRIEL 94719330 1,20 0,60 0,00 2,45 1,20 5,45
24 686 ANA CAROLINA LUCIO 99826924 0,60 0,90 0,30 2,45 1,20 5,45
25 284 VALERIA REZENDE DINIZ GOUVEIA 7169723-1 0,60 0,60 0,30 2,45 1,20 5,15

Legenda: LP = Língua Portuguesa   -   CG = Conhecimentos Gerais   -   MAT = Matemática   -
CGC = Conhecimentos Gerais do Cargo   -   CEC = Conhecimentos Específicos do Cargo / Área de Atuação

Telêmaco Borba, 17 de junho de 2013.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito Municipal

Irineu Gobo Filho
Presidente da Comissão

Portaria n° 2589 de 05 de novembro de 2012 e alterações